Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________                                                                        №__________

	О внесении изменений в постановление администрации города от 05.05.2017 №674 "Об утверждении порядка предоставления субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования"

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №887 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам  производителям товаров, работ, услуг":

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 05.05.2017 №674 "Об утверждении порядка предоставления субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                        В.В. Тихонов

[bookmark: _GoBack]

Приложение  к постановлению
                                                                  администрации города
                                                                             от ___________ № _________

[bookmark: P33]
Изменения,
которые вносятся в приложение к постановлению администрации города от 05.05.2017 №674 "Об утверждении порядка предоставления субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования"

1. В разделе I:
1.1. В пункте 1.2. после слов "главным распорядителем " дополнить словами "как получатель".
1.2. В пункте 1.3. слова "частные учреждения" заменить словами "юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)".

2. В разделе II:
2.1. Пункт 2.2. дополнить абзацем следующего содержания:
"Документы, указанные в абзацах первом и седьмом пункта 2.2. предоставляются частной образовательной организацией самостоятельно. Документы, указанные в абзацах третьем – шестом пункта 2.2. запрашиваются уполномоченным органом в государственных органах, в распоряжении которых находятся указанные документы, если они не были представлены частной образовательной организацией самостоятельно.".
2.2. В пункте 2.6. после слов "и частной образовательной организацией" дополнить словами "в соответствии с типовой формой, установленной департаментом финансов администрации города Нижневартовска"
2.3. Абзац 2 пункта 2.7. изложить в следующей редакции:
"- отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;".
2.4. Абзац 4 пункта 2.7. изложить в следующей редакции:
"- юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;".
3. Раздел III изложить в следующей редакции:
"Частная образовательная организация ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, а за декабрь текущего года – в срок до 31 декабря, предоставляет в уполномоченный орган отчет об использовании субсидии, по форме, утвержденной уполномоченным органом".